
С од ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 21.01.2019 г. № 77 «Об утверждении 
документа планирования регулярных 
перевозок по муниципальным 
маршрутам городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
на 2019-2023 годы»

В целях приведения документа планирования в соответствие 
с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 13,07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 24.04.2017 г. № 477 «Об утверждении Порядка подготовки документа 
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в документ планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 2019-2023 годы, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 21.01.2019 г. № 77 «Об утверждении документа планирования регулярных

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

1413 от 14.08.2023
96-05-00413 от 14.08.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

перевозок по муниципальным маршрутам городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 2019-2023 годы»:

1) изложить подпункт 2 пункта 3.1 в следующей редакции:
«2) изменение вида регулярных перевозок по 1 муниципальному маршруту 
путём замены нерегулируемого тарифа на регулируемый, определение 
перевозчика по данному маршруту по результатам муниципальной закупки;»;

2) изложить подпункт 6 пункта 3.1 в следующей редакции:
«6) проведение в 2023 году муниципальной закупки и заключение 
муниципальных контрактов по 8 установленным муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок с регулируемым тарифом и маршрутам с изменённым 
тарифом.»;

3) изложить последний абзац пункта 3.1 в следующей редакции: 
«В результате реализации мероприятий городская маршрутная сеть 
увеличится на 17 % и будет содержать 130 муниципальных маршрутов, из них:

- 101 маршрут автомобильного транспорта, из которых 36 маршрутов 
с регулируемым тарифом и 65 маршрутов с нерегулируемым тарифом;

- 29 маршрутов городского наземного электрического транспорта, 
из которых 29 маршрутов с регулируемым тарифом.»;

4) изложить пункт 3.1.3 в следующей редакции: 
«3.1.3. Изменение вида регулярных перевозок на отдельных муниципальных 
маршрутах:

№
Р е ги с т р а ­
ц и о н н ы й

н ом ер
м у н и ц и ­
п ал ь н о го
м а р ш р у та

П о р я д ­
ко в ы й
н о м ер

м у н и ц и ­
п ал ьн о го
м а р ш р у та

Н аи м е н о в а н и е  м у н и ц и п ал ь н о го  
м а р ш р у та

У с т ан о в л ен н ы й  
Р еес тр о м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  
м ар ш р у то в  
го р о д с к о го  

о к р у г а  го р о д  
У ф а

в и д  р егу л я р н ы х  
п ер е в о зо к  н а  

м у н и ц и п ал ь н о м  
м ар ш р у те

П л ан и р у е м ы й  к 
у ст ан о в л ен и ю  

в и д  р егу л я р н ы х  
п ер е во зо к  н а 

м у н и ц и п ал ь н о м  
м ар ш р у те

Д ат а
и зм ен ен и я

ви д а
р егу л я р н ы х
п ер ево зо к

1 2 3 4 5 6 7

1 83 2 2 6
У ф и м ск и й  Д О К  - С ем е й н ы й  то р го вы й  

ц ен тр  « М ега -У ф а»

по
н ер е гу л и р у ем ы м

та р и ф ам

по
р егу л и р у ем ы м

т а р и ф ам
2023 г

»;
5) дополнить перечнь мероприятий социальной поддержки населения 

изложенных в пункте 3.2.1 следующим мероприятием:
«- изменение вида регулярных перевозок по 1 востребованному 

муниципальному маршруту с нерегулируемого тарифа на регулируемый 
тариф, заключение муниципального контракта по данному маршруту.»;

6) изложить пункт 1.3 мероприятий Календарного плана-графика 
реализации Комплексного плана раздела 4 в следующей редакции:

«
М ер о п р и я ти я С р о к  и сп о л н ен и я

1 3 и зм ен ен и е  в и д а  р е гу л я р н ы х  п ер е во зо к 2023 г

»;
7) дополнить пункт 5.1. Календарный план-график перехода на 

контрактную систему следующим мероприятием:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1413 от 14.08.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00413 от 14.08.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

М ер о п р и я ти я С р о к  и сп о л н ен и я

3 И зм ен е н и е  в и д а  р е г у л я р н ы х  п ер е во зо к  п о  о тд е л ьн ы м  м у н и ц и п ал ьн ы м  
м ар ш р у там  го р о д с к о го  о к р у г а  го р о д  У ф а  Р есп у б ли ки  Б аш ко р то стан  
(п ер ево д  с  н ер е гу л и р у е м о го  т а р и ф а  н а  р егу л и р у ем ы й  тар и ф )

20 2 3  г

»;
8) изложить пункт 5.3 в следующей редакции: 

«5.3. График заключения муниципальных контрактов по установленным 
(новым) муниципальным маршрутам регулярных перевозок с регулируемым 
тарифом и маршрутам с изменённым видом регулярных перевозок.

№

Р е ги с тр ац и о н н ы й
н о м ер

м у н и ц и п ал ь н о го
м ар ш р у та

П о р я д к о в ы й
н о м ер

М у н и ц и п а л а
н о го

м ар ш р у та

Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ь н о го  м а р ш р у т а С р о к  за кл ю ч ен и я  м у н и ц и п ал ьн о го  
к о н т р а к т а  н а  вы п о лн ен и е  р абот , 

с в я зан н ы х  с  осущ ествл ен и ем  
р егу л я р н ы х  пер ево зо к  по  

м у н и ц и п ал ь н ы м  м арш рутам  с  
р егу л и р у ем ы м  тари ф ом

1 2 3 4 5
1 н о в ы й  м ар ш р у т 45 С п о р т и в н ая  -  Ю ж н о е  к л ад б и щ е 2023 г

2 н о в ы й  м ар ш р у т 65 У зл о в ая  ав то б а за  - Б о л ь н и ц а  № 21 2023  г

3 н о в ы й  м ар ш р у т 80
Е л ки б аев о  - Ф ед о р о в к а  -  Т о р г о в ы й  к о м п л е к с  

« Ц ен тр ал ьн ы й »  -  Ю ж н ы й  ав то в о к зал
2023  г

4 н о в ы й  м ар ш р у т 85 Ж и л и н о  -  Б о л ь н и ц а  №  21 2023  г

5 н о в ы й  м ар ш р у т 23 8
М и к р о р ай о н  « М о л о д ёж н ы й »  - Т о р г о в ы й  

ко м п л екс  « Ц ен т р ал ьн ы й »
2023 г

6 н о в ы й  м ар ш р у т 2 50 Ю ж н ы й  ав то в о кзал  -  Р о д д о м  № 4 2023 г

7 н о в ы й  м ар ш р у т  
/

2 73
У ф и м ски й  Д О К  - Т о р г о в о -се р в и сн ы й  

к о м п л екс  « П у ш к и н ск и й »
2023 г

8 н о в ы й  м ар ш р у т 293
Н и ко л ь ски й  -  С та р о а л е к с а н д р о в к а  - 

К о л х о зн ы й  р ы н о к
-  2023  г

9 83 2 2 6
У ф и м ск и й  Д О К  - С ем е й н ы й  т о р г о в ы й  ц ен тр  

« М ега -У ф а»
2023 г

»;
9) изложить подпункт 76 раздела 6 в следующей редакции:
«

№
п /п

Р е ги с тр ац и о н н ы й  
н о м ер  м ар ш р у та  

р егу л я р н ы х  
п ер е во зо к

П о р яд к о в ы й
н ом ер

м ар ш р у та
р е гу л я р н ы х

п ер е во зо к

Н аи м ен о ван и е  м ар ш р у та  р е гу л я р н ы х  п ер е во зо к В и д  р егу л я р н ы х  п еревозок

76 83 2 2 6 У ф и м ск и й  Д О К  - С ем ей н ы й  т о р г о в ы й  ц ен тр  « М ега -У ф а» п о  регу л и р у ем ы м  тар и ф ам

».
2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1413 от 14.08.2023
96-05-00413 от 14.08.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:


